2

[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  04.12.2019  №  780
р.п. Степное

О внесении изменений в постановление администрации
Советского муниципального района от 26.08.2019 № 511

 В соответствии  с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Советского муниципального района                           от 14.05.2019 № 253 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг в администрации Советского муниципального района и ее органах», руководствуясь Уставом Советского муниципального района, администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Советского муниципального района от 26.08.2019 № 511 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Назначение пенсии за выслугу лет» следующие изменения:
- по всему тексту слова «решение Муниципального Собрания Советского муниципального района от 30.05.2018 № 258 «О внесении изменений в решение Муниципального Собрания Советского муниципального района от 29.05.2007 № 229» (опубликовано на официальном сайте администрации Советского муниципального района http://stepnoe-adm.ru/).» заменить словами «решение Муниципального  Собрания Советского муниципального района от 30.10.2019 № 156  «О порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет» (опубликовано в районной газете «Заря» от 01.11.2019 № 42)» в соответствующих падежах;
- пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«2.6. Исчерпывающий перечень документов:

а) письменное заявление о назначении пенсии за выслугу лет по форме согласно приложению № 1 к административному регламенту, которое подается на имя главы муниципального района;

б) копия  документа,  удостоверяющего личность;

в) справка о периодах муниципальной (государственной) службы, учитываемых при исчислении стажа муниципальной службы, оформляемая согласно приложению № 2 к административному регламенту (выдается  кадровой  службой  в  зависимости  от  того,  где лицо, претендующее на пенсию за выслугу лет, замещало выборную муниципальную должность, выборную должность, муниципальную должность, муниципальную должность муниципальной службы или должность муниципальной службы перед прекращением полномочий (в том числе досрочно) или увольнением с муниципальной службы);

г) копия трудовой книжки и иных документов, подтверждающих стаж муниципальной  (государственной) службы;

д) справка территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации по месту жительства лица о дате назначения трудовой (страховой) пенсии по старости (инвалидности);
е) копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

ж) заявление о перечислении пенсии за выслугу лет на личный счет в  банке;

з) согласие на обработку персональных данных, оформленное в соответствии с требованиями Федерального закона «О персональных данных»;

и) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального  (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа.

Документы, указанные в подпунктах а), б), в), г), ж), з) предоставляются заявителем самостоятельно.
Документы, указанные в подпунктах д), е), и) предоставляются по усмотрению заявителя.
Запрещается требовать от заявителя представления документов, указанных в подпунктах д), е), и). Данные документы запрашиваются у органов, в распоряжении которых находится документ, в рамках межведомственного информационного взаимодействия.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в установленном законом порядке.

Глава Советского

муниципального района                                                                    С.В. Пименов
Долганова А.К.
5-00-42